
Verordening van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk houdende 

wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning 

Bodegraven-Reeuwijk 2020 (4e wijziging)  

  

De raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023; 

  

gelet op de artikelen 2.1.3, tweede lid, onder b en 2.1.4a van de Wet maatschappelijke ondersteuning 

2015; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening tot wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning Bodegraven-Reeuwijk 

2020 (4e wijziging) 

  

Artikel I 
  

De Verordening maatschappelijke ondersteuning Bodegraven-Reeuwijk 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 7, vijfde lid, onder a, komt te luiden: 

  

a. deze persoon een tarief betaald krijgt voor zijn diensten gelijk aan de hoogste periodiek voor de 

benodigde hulp in de desbetreffende CAO, vermeerderd met de vakantiebijslag en tegenwaarde 

van de verlofuren; 

  

B 

  

Artikel 8, tweede lid, komt te luiden: 

  

2. Voor maatwerkvoorzieningen of een persoonsgebonden budget bedraagt de hoogte van de bij- 

drage het bedrag genoemd in artikel 2.1.4, derde lid en artikel 2.1.4a, vierde lid, van de wet, per 

maand voor de ongehuwde cliënt of de gehuwde cliënt en diens echtgenoot tezamen, tenzij 

overeenkomstig artikel 2.1.4.a, vijfde lid van de wet, of hoofdstuk 3 van het Uitvoeringsbesluit 

Wmo 2015 geen of een lagere bijdrage is verschuldigd. 

  

Artikel  II 
  

Deze verordening treedt in werking op de dag na publicatie van deze regeling. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk, 

gehouden op 29 november 2023. 

  

De griffier, 

drs. J.H. Rijs MMC 

Nr. 532747 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Bodegraven-Reeuwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 532747 13 december 2023 1 


